Municipio de Chuvisca

Execucdo Or¢camentaria - Artigo 165 da Constituicdo Federal (Sintético)

Receita Arrecadada e Despesa Liquidada
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Periodo: Janeiro a Dezembro / 2017

CONSOLIDADO

Descricdo Saldo Anterior Saldo do Periodo Total
Outras Receitas Correntes 337.472,96 337.472,96
Receita Agropecuaria - -
Transferéncias Correntes 16.680.559,39 16.680.559,39
Receita Industrial - -
Investimentos 753.032,40 753.032,40
Transferéncia de Capital 509.747,00 509.747,00

- Total das Despesas
(-) Dedugdes da Receita de Capital

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Receita Patrimonial
(-) Dedugdes Receitas Correntes
Alienacéo de Bens
Juros e Encargos da Divida
Operagoes de Crédito

Receita Tributaria
RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS
RECEITAS CORRENTES

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Receita Servigos

Amortizagdo de Empréstimos

RECEITAS DE CAPITAL
Receita Contribui¢des

Outras Receitas de Capital

- Total das Receitas
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

Reserva de Contigéncia

15.171.287,18

5.836.659,53

753.032,40
168.878,53
(2.222.997,77)

531.176,45

15.611.661,14

14.418.254,78
8.581.595,25
81.924,57

557.028,96
26.980,39
47.281,96

16.168.690,10

15.171.287,18

5.836.659,53

753.032,40
168.878,53
(2.222.997,77)

531.176,45

15.611.661,14

14.418.254,78
8.581.595,25
81.924,57

557.028,96
26.980,39
47.281,96

16.168.690,10

Periodo Receita Arrecadada

Saldo Anterior

Periodo: Janeiro a 16.168.690,10

Dezembro / 2017

Totais 16.168.690,10

Resumo

Despesa Liquidada

15.171.287,18

15.171.287,18

Despesa Paga

14.771.458,65

14.771.458,65

Saldo a Pagar

399.828,53

399.828,53
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