

Execução Orçamentária - Artigo 165 da Constituição Federal (Sintético)

Período: Janeiro a Dezembro / 2017

Receita Arrecadada e Despesa Liquidada

CONSOLIDADO

Descrição	Saldo Anterior	Saldo do Período	Total
Outras Receitas Correntes	-	337.472,96	337.472,96
Receita Agropecuária	-	-	-
Transferências Correntes	-	16.680.559,39	16.680.559,39
Receita Industrial	-	-	-
Investimentos	-	753.032,40	753.032,40
Transferência de Capital	-	509.747,00	509.747,00
- Total das Despesas	-	15.171.287,18	15.171.287,18
(-) Deduções da Receita de Capital	-	-	-
Outras Despesas Correntes	-	5.836.659,53	5.836.659,53
DESPESAS DE CAPITAL	-	753.032,40	753.032,40
Receita Patrimonial	-	168.878,53	168.878,53
(-) Deduções Receitas Correntes	-	(2.222.997,77)	(2.222.997,77)
Alienação de Bens	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-
Operações de Crédito	-	-	-
Receita Tributária	-	531.176,45	531.176,45
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	-	-	-
RECEITAS CORRENTES	-	15.611.661,14	15.611.661,14
DESPESAS CORRENTES	-	14.418.254,78	14.418.254,78
Pessoal e Encargos Sociais	-	8.581.595,25	8.581.595,25
Receita Serviços	-	81.924,57	81.924,57
Amortização de Empréstimos	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL	-	557.028,96	557.028,96
Receita Contribuições	-	26.980,39	26.980,39
Outras Receitas de Capital	-	47.281,96	47.281,96
- Total das Receitas	-	16.168.690,10	16.168.690,10
Inversões Financeiras	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-
Reserva de Contingência	-	-	-

Resumo

Período	Receita Arrecadada	Despesa Liquidada	Despesa Paga	Saldo a Pagar
Saldo Anterior	-	-	-	-
Período: Janeiro a Dezembro / 2017	16.168.690,10	15.171.287,18	14.771.458,65	399.828,53
Totais	16.168.690,10	15.171.287,18	14.771.458,65	399.828,53

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058.342/RS

JONATHAN DANIEL ALVES DIAS
Sec. Mun. da Fazenda
004.549.520-31

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05